
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

航空統合気象観測システム基礎等設置工事
（新千歳航空測候所）

３．５．２６～５．３．２４
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/05/25 （株）サンコーシャ
東京都品川区大崎４－３－８

3010701003801 01：一般競争入札 238,260,000 202,400,000 84.95

網走地方気象台煙突改修工事

３．５．２４～３．９．３０
建築工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/05/24 塩川建設(株)
網走市南４条西３丁目１４番地

6460301003154 01：一般競争入札 13,563,000 11,000,000 81.10

航空統合気象観測システム基礎等設置工事
監理業務委託（新千歳空港）

３．５．２７～５．３．３１
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/05/27 (株)三輝設計事務所
福井県福井市和田１丁目４番１０号

3210001014388 01：一般競争入札 12,958,000 4,749,800 36.66

稚内緑宿舎浴室換気扇更新工事

３．７．１～３．９．２１
機械器具設置工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/07/01 （株）渡辺設備工業
稚内市朝日６丁目２番１３号

2450001008375 01：一般競争入札 2,904,000 2,728,000 93.94

新千歳航空測候所 空港気象ドップラーレー
ダー局舎外部改修工事

３．７．７～３．１０．２９
建築工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/07/07 安藤建設（株）
札幌市白石区中央２条５丁目１１番１０号

1430001000748 01：一般競争入札 18,755,000 18,150,000 96.77

網走常呂観測局の多機能型地震観測装置移
設に伴う待受工事

３．８．３１～３．１２．１０
建築工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/08/31 鐘ヶ江建設（株）
北見市北４条東７丁目１番地６

2460301000018
8

01：一般競争入札 8,888,000 7,480,000 84.16

稚内港湾合同庁舎受電設備改修工事

３．９．１７～３．１１．３０
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/09/17 稚内電気工事（株）
稚内市萩見５丁目３３番４号

2450001008409 01：一般競争入札 3,245,000 2,420,000 74.58

空港気象ドップラーレーダー電線管塗装工事
（新千歳空港）

３．１０．７～３．１２．２８
塗装工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/10/07 本間塗装（株）
 札幌市豊平区美園１条６丁目１番２５号

6430001015873 01：一般競争入札 5,797,000 3,916,000 67.55

空港気象ドップラーレーダー光ケーブル更新
工事（新千歳空港）

３．１０．２１～４．３．２５
電気通信工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/10/21 浅川通信（株）
 　札幌市東区苗穂町十三丁目１番２３号

7430001000528 01：一般競争入札 8,833,000 8,800,000 99.63

新千歳空港気象ドップラーレーダー光ケーブ
ル更新工事施工監理業務委託

３．１０．２８～４．３．２５
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/10/28 （株）通電技術
 札幌市白石区平和通二丁目北１１番２０号

1430001010557 01：一般競争入札 1,870,000 1,496,000 80.00

稚内地方気象台水素ガス供給装置改修工事

３．１０．２９～４．１．３１
管工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/10/29 エア・ウォーター北海道（株）
 札幌市中央区北３条西１丁目２番地

4430001022194 01：一般競争入札 11,000,000 10,890,000 99.00



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

釧路地方気象台分電盤改修工事

３．１２．１４～４．２．２８
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/12/14 （株）東興電気工業
 釧路市入江町８番１９号

8460001001167 01：一般競争入札 3,729,000 2,409,000 64.60

新千歳航空測候所空港気象ドップラーレー
ダー局舎倉庫新設工事

４．１．２１～４．３．３１
建築工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/01/21 （株）ナルミ
札幌市清田区真栄一条二丁目34番2号

7430001031498 01：一般競争入札 3,729,000 3,685,000 98.82


